
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

březen 2010

Informace z 35. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
konaného dne 30. prosince 2009

Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e: 
•	 Rozpočtovou	změnu	č.	9/2009.	
•	 Firmu	Sdružení	SaM-WEFEL	České	Budějovice	

jako	nejvhodnějšího	uchazeče	o	veřejnou	za-
kázku	„Nová	Včelnice	–	Kanalizace	a	vodovod	
Stará	Včelnice“.	

Zastupitelstvo města  v y ř a z u j e: 
•	 Firmu	VODAK	Humpolec,	s.r.o.,	která	nesplni-

la	zadávací	podmínky	veřejné	zakázky	„Nová	
Včelnice	 –	 Kanalizace	 a	 vodovod	 Stará	 Včel-
nice“.

Zastupitelstvo města  z a m í t l o: 
•	 Obecně	závaznou	vyhlášku	města	Nová	Včel-

nice	 č.	 9/2009,	 o	 stanovení	 veřejně	 přístup-
ných	míst,	 na	 kterých	 je	 provozování	 výher-
ních	hracích	automatů	zakázáno.

Informace z 36. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
konaného dne 3. 2. 2010

Zastupitelstvo města schvaluje: 
•	 Dodatek	 č.	 1	 ke	 Smlouvě	 o	 dílo	 s	 Ing.	 Jiřím	

Míkou	 a	 pověřuje	 starostu	města	 k	 podpisu	
Dodatku	č.	1.	

•	 Smlouvu	 o	 zřízení	 zástavního	 práva	 odpo-
vídajícího	 věcnému	 břemenu	 s	 Michalem	
Krňanským	 a	 Městem	 Nová	 Včelnice	 a	 po-
věřuje	 starostu	 města	 k	 podpisu	 Smlouvy	
o	 zřízení	 zástavního	 práva	 odpovídajícího	
věcnému	břemenu.	Zástavní	právo	se	zřizuje	
bezúplatně.

•	 Nájemní	smlouvu	k	pozemkům	pro	zeměděl-
ské	podnikání	mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	
Zemědělským	 družstvem	 Nová	 Včelnice	 za	
dohodnuté	 nájemné	 ve	 výši	 500,-	 Kč/ha/rok	
s	výpovědní	dobou	na	jeden	rok	pro	pozemky	
určené	k		výstavbě		(průmyslová	zóna,	rodin-

né	domy)	a	ostatní	pozemky	s	výpovědní	do-
bou	na	 tři	 roky	 a	pověřuje	 starostu	města	 k	
podpisu	nájemní	smlouvy.

•	 Firmu	 Petr	 Lenc	 –	 Stavoservis	 Ševětín	 jako	
nejlepšího	 uchazeče	 o	 veřejnou	 zakázku		
č.	 1/2010	na	 akci:	 „Technický	 dozor	 investo-
ra	 na	 stavbě	 –	Nová	Včelnice	 –	 kanalizace	 a	
vodovod	Stará	Včelnice“	a	pověřuje	starostu	
města	k	podpisu	smlouvy	o	dílo.

•	 Ukončení	členství	v	Euroregionu	jihočeská	Sil-
va	Nortica	k	31.	1.	2010	a	pověřuje	tajemnici	
městského	úřadu	k	podniknutí	kroků	k	ukon-
čení	členství.

•	 Darovací	smlouvu	s	Mikroregionem	Jindřicho-
hradecko	na	pořízení	knih	do	městské	knihov-
ny	v	celkové	hodnotě	30	322,-	Kč	a	pověřuje	
starostu	města	k	podpisu	darovací	smlouvy.



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

  PRONÁJEM BYTU VE VLASTNICTVÍ MĚSTA NOVÁ VČELNICE 

•	 Dohodu	 o	 zániku	 předkupního	 práva	 Města	
Nová	 Včelnice	 k	 pozemku	 č.	 parcely	 272/3		
o	výměře	1505	m²	v	obci	a	katastrálním	úze-
mí	Nová	Včelnice	mezi	manželi	Drahoslavem	
a	Jaroslavou	Tyšerovými	a	Městem	Nová	Včel-
nice	a	pověřuje	starostu	města	k	podpisu	do-
hody	o	zániku	předkupního	práva.

•	 Požádat	o	dotaci	z	Jihočeského	krajského	pří-
spěvkového	programu	na	akci:	„Naše	dechov-
ky	a	jiné	hudby	na	medobraní	podruhé	s	naši-
mi	přáteli	z	partnerských	měst“,	s	vyčleněním	
vlastního	spolufinancování	ve	výši		20.550,-	Kč	
a	pověřuje	paní	Marii	Davidovou	k	sepsání	a	
podání	žádosti	o	tuto	dotaci.

•	 Zřídit	nové	webové	stránky	města	Nová	Včel-
nice.

•	 Požádat	 o	 dotaci	 na	 výstavbu	 autobusové	
zastávky	 z	 Grantového	 programu	 Podpo-
ra	 výstavby	 a	 oprav	 autobusových	 zastávek		
z	 Jihočeského	 kraje	 a	 pověřuje	 tajemnici		
Bc.	 Vilmu	 Szutovou	 a	 Jaroslavu	 Míchalovou		
k	podání	žádosti	o	tuto	dotaci.	

•	 Komisi	pro	otvírání	nabídek	na	akci	„Provozo-
vání	vodovodu,	kanalizace	a	jiného	vodohos-
podářského	 majetku	 Města	 Nová	 Včelnice“	
ve	složení	Jaroslav	Hřebík,	Bc.	Vilma	Szutová,	
Jaroslava		Míchalová.

•	 Komisi	 pro	 hodnocení	 nabídek	 na	 akci	 „Pro-
vozování	vodovodu,	kanalizace	a	jiného	vodo-
hospodářského	majetku	Města	 Nová	 Včelni-
ce“	ve	složení:	všichni	zastupitelé,	Ing.	Hnízdal	
a	Bc.	Vilma	Szutová.	

Zastupitelstvo odkládá na další zasedání:
•	 Poskytnutí	 dotace	 TJ	 Nová	 Včelnice	 –	 oddí-

lu	 kopané	 jako	 spoluúčast	 při	 získání	 grantu	
na	 zkvalitnění	 zázemí	 sportovního	 stadionu		
v	 Nové	 Včelnici	 od	 společnosti	 Fortuna	 a.s.		
v	roce	2009.	

•	 Investiční	 záměr	 na	 rekonstrukci	 vodojemu,	
která	 proběhne	 v	 roce	 2011	 za	 odhadované	
náklady	cca	3	-	4	milióny	Kč.

•	 Smlouvu	 o	 smlouvě	 budoucí	 kupní	 se	 spol.	
BORA,	s	r.o.Praha.

•	 Zřídit	 PO	 MŠ	 Nová	 Včelnice	 oddělením	 od		
PO	 ZŠ	 a	MŠ	Nová	 Včelnice	 (dvě	 samostatné	
příspěvkové	organizace).	

Zastupitelstvo města  bere na  vědomí:
•	 Výroční	 zprávu	o	hospodaření	 základní	 školy	

za	rok	2009.
•	 Informace	 o	 hospodaření	 společnosti	 ETKO,		

s	r.o.	Nová	Včelnice.

  Statistika v evidenci obyvatel k 31. 12. 2009 - Nová Včelnice

Počet obyvatel celkem 2354
	 	 z	toho	muži	1154	a	ženy	1200

Počet	přihlášených	 30,	z	toho	muži	14	a	ženy	16	
Počet	odhlášených	 54,	z	toho	muži	25	a	ženy	29
Počet	narozených	dětí	 17,	z	toho	chlapců	5,	děvčat	12
Počet	zemřelých	 20,	z	toho	muži	10,	ženy	10
Pobyt	v	rámci	Nové	Včelnice	změnilo	 49	občanů
Počet	uzavřených	sňatků	novovčelnických	občanů	 10
Počet	rozvedených	manželství	 4

Jana Štěpánová, evidence obyvatel

První občánek Nové Včelnice v roce 2010 Barborka Matzkeová 

Město Nová Včelnice nabízí k pronájmu 
níže uvedený byt

Specifikace nabízeného bytu:
Místo:			 Nová	Včelnice
Ulice:		 Bedřicha	Smetany	
Dům	číslo	popisné:		 49
Číslo	bytu:			 4
Kategorie	bytu:		 I.
Patro:		 I.
Velikost	bytu:		 1+1
Místnosti:	pokoj	–	32,43	m²,	kuchyň	7,80	m²,	předsíň	
–	3,58	m²,	koupelna	+	WC	–	3,20	m².
Celková	podlahová	plocha	bytu:		 47,01		m²
Vybavení	bytu:	kuchyňská	linka,	digestoř,	el.	sporák
Vytápění:		 el.	akumulační	kamna		
Ohřev	TUV:		 elektrický	bojler
Minimální požadované měsíční nájemné:  1 900,- Kč

Podmínky veřejné soutěže:
•	 Zájemce	nabídne	výši	měsíčního	nájmu	za	byt.
•	 Zájemce	musí	mít	 vyrovnány	 všechny	 závazky	

vůči	městu.
•	 Smlouva	bude	uzavřena	na	dobu	určitou	s	mož-

ností	 přednostního	 prodloužení	 nájemního	
vztahu.	

•	 Nájemné	za	dva	měsíce	nájmu	musí	být	zaplace-
no	jednorázově		při	podpisu	nájemní	smlouvy.		

•	 Nabídka	 musí	 obsahovat	 čestné	 prohlášení		
zájemce,	že	nemá	uzavřenou	nájemní	smlouvu	s	
jiným	subjektem,	nevlastní	nemovitost	bytové-
ho	charakteru	a	není	uživatelem	bytu	bytového	
družstva.

•	 Soutěže	se	mohou	zúčastnit	i	současní	nájemci	
bytů	ve	vlastnictví	Města	Nová	Včelnice,	pokud	
při	vítězství	v	 soutěži	ukončí	nájem	ve	stávají-
cím	bytě.

•	 Zájemce	 s	 trvalým	 bydlištěm	 v	 Nové	 Včelnici	
bude	 při	 cenovém	 vyhodnocení	 nabídek	 zvý-
hodněn	 proti	 ostatním	 o	 koeficient	 1,1	 (	 jeho	
cenová	nabídka	bude	zvýšena	o	10%	)	

•	 Nabídka	bude	podána	v	uzavřené	obálce	a	ozna-
čena	v	levém	horním	rohu	heslem	:	„Byt	č.	4	–	
č.p.	49“	na	podatelnu	Městského	úřadu	,	I.pat-
ro,	dveře	č.4.

Upozorňujeme zájemce na další náklady spojené  
s užíváním bytu:
•	 Zálohy	na	služby	spojené	s	užíváním	bytu		-	

vodné	a	stočné,	společná	elektřina	(	podle	
počtu	osob	v	domácnosti	cca	600,-	Kč	)

•	 Odběr	elektřiny	v	bytě	(	cca	2	000,-	Kč	)	–	nájem-
ce	uzavře	smlouvu	o	dodávce	elektřiny.

Prohlídka	bytu	bude	umožněna	po	dohodě	zájemce	
s	paní	Biernatovou	z	finančního	odboru	MěÚ	Nová	
Včelnice,	tel:	384	371	326

Datum	zveřejnění:	22.	2.	2010
Uzávěrka	podaných	nabídek:	9.	3.	2010	do	15.00	hod.

Komise	 	města	vyhodnotí	 	podané	nabídky	 ,sestaví	
jejich	 pořadí	 na	 základě	 nabídnuté	 ceny	 a	 dalších	
podmínek	a	vybere	nájemce	bytu.

Hřebík Jaroslav, starosta města

Zastupitelstvo	města	Nová	Včelnice	rozhodlo	o	vy-
tvoření	nových	webových	stránek	našeho	města.	
Prosíme	 firmy	 a	 podnikatele,	 kteří	 chtějí	 mít	 na	
nových	 webových	 stránkách	 informace	 o	 jejich	
činnosti,	aby	sdělili	název	firmy,	předmět	činnosti,	
adresu,	telefon,	e-mailovou	adresu	případně	odkaz	
na	své	vlastní	webové	stránky.	
Na	 obsahu	 stránek	 našeho	města	 se	 také	mohou	

podílet	 i	 zájemci	 z	 řad	místních	organizací,	 spolků	
či	občanů.
Vaše	podklady	či	připomínky	prosím	předkládejte		
v	městské	knihovně	paní	Marii	Davidové,	
Komenského	386,	378	42	Nová	Včelnice,	
tel.	384	371	334	(úterý	až	pátek	a	sobota	dopoledne),	
e-mail:	mdavidova@knih-nv.cz

Děkuji Marie Davidová

Nové webové stránky města Nová Včelnice



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

  PRONÁJEM BYTU VE VLASTNICTVÍ MĚSTA NOVÁ VČELNICE 

Město Nová Včelnice nabízí k pronájmu 
níže uvedený byt

Specifikace nabízeného bytu:
Místo:			 Nová	Včelnice
Ulice:		 Bedřicha	Smetany	
Dům	číslo	popisné:		 49
Číslo	bytu		 3
Kategorie	bytu:		 I.,	přízemí	
Velikost	bytu		 0+2
Místnosti:
pokoj	–	15,80	 	m²,	pokoj	8,40	m²,	 kuchyň	3,70	m²,	
předsíň	–	6,60	m²,	koupelna	+	WC	–	1,35	m².
Celková	podlahová	plocha	bytu:		 35,85		m²
Vybavení	bytu:	kuchyňská	linka,	digestoř	
Vytápění	:		 el.	akumulační	kamna	
Ohřev	TUV:	 	elektrický	bojler
Minimální požadované měsíční nájemné: 1 400,- Kč

Podmínky veřejné soutěže:
•	 Zájemce	nabídne	výši	měsíčního	nájmu	za	byt.
•	 Zájemce	musí	mít	 vyrovnány	 všechny	 závazky	

vůči	městu.
•	 Smlouva	bude	uzavřena	na	dobu	určitou	s	mož-

ností	 přednostního	 prodloužení	 nájemního	
vztahu	

•	 Nájemné	za	dva	měsíce	nájmu	musí	být	zaplace-
no	jednorázově		při	podpisu	nájemní	smlouvy.		

•	 Nabídka	 musí	 obsahovat	 čestné	 prohlášení		
zájemce,	že	nemá	uzavřenou	nájemní	smlouvu	
s	jiným	

•	 Subjektem,	 nevlastní	 nemovitost	 bytového	 cha-
rakteru	a	není	uživatelem	bytu	bytového	družstva.

•	 Soutěže	se	mohou	zúčastnit	i	současní	nájemci	
bytů	ve	vlastnictví	Města	Nová	Včelnice,	pokud	
při	vítězství	v	 soutěži	ukončí	nájem	ve	stávají-
cím	bytě.

•	 Zájemce	 s	 trvalým	 bydlištěm	 v	 Nové	 Včelnici	
bude	 při	 cenovém	 vyhodnocení	 nabídek	 zvý-
hodněn	 proti	 ostatním	 o	 koeficient	 1,1	 (	 jeho	
cenová	nabídka	bude	zvýšena	o	10%	)	

•	 Nabídka	bude	podána	v	uzavřené	obálce	a	ozna-
čena	v	levém	horním	rohu	heslem	:	„Byt	č.	3	–	
čp.	49“	na	podatelnu	Městského	úřadu	,	I.patro,	
dveře	č.4.

Upozorňujeme zájemce na další náklady spojené  
s užíváním bytu:
•	 Zálohy	na	služby	spojené	s	užíváním	bytu		-	

vodné	a	stočné,	společná	elektřina	(	podle	
počtu	osob	v	domácnosti	cca	600,-	Kč	)

•	 Odběr	elektřiny	v	bytě	(	cca	2	000,-	Kč	)	–	nájem-
ce	uzavře	smlouvu	o	dodávce	elektřiny.

Prohlídka	bytu	bude	umožněna	po	dohodě	zájemce	
s	paní	Biernatovou	z	finančního	odboru	MěÚ	Nová	
Včelnice,	tel:	384	371	326

Datum	zveřejnění:	22.	2.	2010
Uzávěrka	podaných	nabídek:	9.	3.	2010	do	15.00	hod.

Komise	 	města	vyhodnotí	 	podané	nabídky,	 sestaví	
jejich	 pořadí	 na	 základě	 nabídnuté	 ceny	 a	 dalších	
podmínek	a	vybere	nájemce	bytu.

Hřebík Jaroslav, starosta města

Město	Nová	 Včelnice	 se	 obrací	 na	 občany,	 zda	 se	
mezi	nimi	najde	člověk,	který	by	rád	psal	městskou	
kroniku	a	zároveň	dopsal	předcházející	3	roky	kro-
niky.		
Prosíme	zájemce,	aby	se	přihlásili	na	Městském	úřa-
dě	v	Nové	Včelnici	u	starosty	města	Jaroslava	Hřebíka		
do	31.	března	2010.

Hledáme kronikáře

V	 letošním	 roce	 jsme	 stejně	 jako	 loni	 dostali	 od		
rodičů	 Marečka	 Strnada	 finanční	 dar.	 Děkuji	 za	
všechny	děti	mateřské	školy.																							 Padruňková

Děkuji	 za	 blahopřání	 a	 dárky	 k	 výročí	mých	 deva-
desátých	 narozenin	 panu	 starostovi	 J.	 Hřebíkovi		
a	paní	S.	Knězů	za	Městský	úřad,	paní	M.	Štanglové	
a	paní	M.	Tymové	za	MO	STP.	Dále	děkuji	i	mým	spo-
lupracovnicím	 z	 bývalého	 Partexu,	 p.	 K.	 Krupkové		
a	p.	J.	Votrubové,	které	mi	chodí	blahopřát	každo-
ročně.																																																					Marie Přibylová

Poděkování

Prodám	byt	2+1	v	J.	Hradci	na	sídlišti	Vajgar.	
Tel.	605	182	238.

Řádková inzerce
Tímto	děkujeme	všem,	kteří	byli	ochotni	účastnit	
se	„Tříkrálové	sbírky“,	jak	osobní	účastí,	tak	přispě-
ním	či	modlitbou.	Tato	sbírka	činila	v	našem	městě		
17	626,-	Kč.	Všem,	kteří	ochotně	přispěli	tedy	velké	
díky.																																					

Za farnost Marie Šlapanská

Tříkrálová sbírka

Aktuálně …
Ve	 středu	 3.	 března	 bude	 vý-
bor	 MO	 připravovat	 členskou	
schůzi	a	další	akce	na	rok	2010.	
Každé	 pondělí	 dopoledne	 v	 10	
hodin	chodí	ženy	na	MěÚ	cvičit	
s	 paní	 Šeberovou.	 Do	 Třebo-

ně	na	plavání	 jedeme	ve	 čtvrtek	 18.	 března	 (další	
termíny	–	22.	4.,	20.	5.	 a	17.	6.).	Připravujeme	zá-
jezdy:	na	středu	12.	května	na	HOBBY	a	na	čtvrtek		
10.	června	zájezd	na	Třeboňsko.	Členská	schůze	bude	
ve	čtvrtek	25.	března	od	15	hodin	ve	školní	jídelně.		
V	úvodu	vystoupí	děti	z	mateřské	školky,	následovat	
bude	zpráva	o	činnosti	a	hospodaření	v	roce	2009		
a	záměry	roku	2010,	diskuse,	občerstvení	a	poseze-
ní	s	hudbou.	Další	informace	o	všech	akcích	jsou	ve	
skříňce	na	lékárně.

Ohlédnutí …
V	 únoru	 výbor	 po	 diskusi	 rozhodl,	 že	 červnový	 zá-
jezd	bude	do	Třeboně	a	po	okolí,	byli	jsme	na	divadle		
v	Jihlavě,	na	plavání	v	Třeboni,	ženy	chodily	cvičit,	na-
vštěvováni	byli	jubilanti.		

… a ještě aktuální informace k rekondici na Suchém 
a k sociální oblasti.
Okresní	 organizace	 opět	 připravuje	 rekondiční	 po-
byt	na	penzionu	Athéna	Suchý	u	Boskovic	v	termínu		
sobota	26.	června	–	sobota	3.	července	za	obvyklých	
podmínek	 –	 bližší	 ve	 skříňce.	 Vzhledem	 k	 brzkému	
termínu	 byl	 stanoven	 termín	 předběžných	 přihlá-
šek	do	konce	března!	K	sociální	oblasti	dnes	 jen	to,		
že	z	našeho	pohledu	je	vhodné	využívat	nestátní	or-
ganizaci,	a	to	poradnu	Centra	pro	ZdP	v	Jindřichově	
Hradci	(přízemí	ÚP)	–	paní	Ferdanovou.																												 (H)

MO STP informuje – březen 2010

MUDr. M. Voldánová ordinuje na rehabilitaci v N. Včelnici                     
 každý lichý čtvrtek od 13.00 do 15.00.

	
Rehabilitační	lékařku	zde	můžete	navštívit	i	bez	lékařského	doporučení.

 Rehabilitace v Nové Včelnici informuje

XIV. Reprezentační Ples Společnosti SONING
Pátek	26.	března	2010,	od	20:00	hod.
Kulturní	dům	Horní	Radouň
Kapela:	Rondo	Music,	host	večera:	cirkus	hanky	panky

Cena	vstupenky:	200	Kč	(vstupenka	slouží	zároveň	jako	lístek	do	hlavní	tomboly	o	hodnotné	ceny)
Předprodej	vstupenek	od	22.	2.	2010	v	závodě	KOVO	v	areálu	společnosti	SONING	Praha	a.	s.	
(Okrouhlá	Radouň),	tel.:	384	391	066,	605	286	882
Odvoz	na	místo	plesu	zabezpečen,	odjezd	autobusu	od	kostela	v	Nové	Včelnici	v	19:15	hod.	



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

  Pozvánky

Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	ČR,
o.s.	Základní	organizace	Nová	Včelnice

Vás	srdečně	zve

na kardiologickou 
a cévní přednášku 

pana 
MUDr. Lubomíra Berky CsC.,

Přednáška	se	uskuteční	
v	úterý	16.	března	2010

	v	17.	hodin	v	klubovně	hasičů

SRPŠ	pořádá

Třetí	ročník	
taneční	zábavy	SRPŠ,	

který se bude konat 13. 3. 2010 
od 20 : 00 hodin 

v sále restaurace U Žida.

Program:	vystoupí	dětský	pěvecký	sbor	
pod	vedením	paní	učitelky	Vanišové,	
dále	pak	dětské	mažoretky	z	Dačic,
hrát	bude	skupina	UNIVERZÁL,	
a	v	půlnoci	bude	překvapení

Lístky	budou	v	předprodeji	u	L.	Jakešová,	
Švermova	272,	Nová	Včelnice	tel.	722669201,	

cena	lístku	100,-	Kč
Zajištěna	bohatá	tombola.

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová
Vlčetínec 4
Provádím:

veškeré opravy oděvů (do N. Včelnice a 
blízkého okolí si pro opravy dojedu a zase 
dovezu zpět)
přešívání oděvů
prodej šatů, halenek, sukní, kalhot
šití z doneseného i u mě zakoupeného 
materiálu
dále provádím žehlení prádla (do N. Včelnice 
a blízkého okolí si pro prádlo dojedu a zase 
dovezu zpět)

Otevřeno od 1. 3. 2010
Po tel. dohodě kdykoliv

Tel. :  603 550 903

»

»
»
»

»

Pozvání na jarní koncert 
Trumpet Tune 

Vážení	spoluobčané,	dne	11.	dubna	v	17	hodin	
se	uskuteční	v	kostele	Nanebevzetí	Panny	Ma-
rie	jarní	koncert	„plechotrubeckého„	souboru	
Trumpet	Tune.	

Na	repertoáru	se	objeví	nově	aranžované	a	do-
sud	neuvedené	maličkosti	z	období	renesance	
(M.	Franck,	J.	Dowland,	H.	L.	Hassler),	tradičně	
zazní	barokní	skladby,	opět	v	nových	úpravách	
pro	 velké	 obsazení	 (Purcell,	 Pezel,	 Albinoni).	
Dále	 pro	 tento	 koncert	 chystáme	 zajímavé	
kompozice	 od	 současného	 skladatele	 Petra	
Vacka,	vrcholem	koncertu	pak	bude	Dvořáko-
vo	Largo	z	Novosvětské	symfonie.
Žesťový	 ansámbl	 se	 představí	 v	 několika	 se-
skupeních,	 od	 hornového	 tria,	 přes	 kvartet,	
kvintet	až	po	velké	obsazení	dvanácti	žesťů.

1. kategorie – 6. ročník
			1.	místo	–	Tereza	Bočková		 	 6.A
			2.	místo	–	Lenka	Šamanová		 6.B
			3.	místo	–	Tereza	Mašínová		 6.B

2. kategorie – 7. ročník
				1.	místo	–	Zuzana	Kricnerová	 	7.A
				2.	místo	–	Jan	Svatoš															 	7.A
				3.	místo	–	Tomáš	Hřebík										 	7.A

3. kategorie – 8. a 9. ročník
				1.	místo	–	Tomáš	Mařík	 									 		9.A
				2.	místo	–	Kateřina	Šamanová		 		9.B
				3.	místo	–	Tereza	Tyšerová						 		9.B

Všem	 zúčastněným	 děkujeme	 za	 snahu	 a	 předve-
dené	znalosti,	vítězům	jednotlivých	kategorií	blaho-
přejeme	k	postupu	do	okresního	kola.

Mgr. Milan Bašta

Zeměpisná olympiáda

V	měsíci	únoru	se	na	naší	škole	konalo	školní	kolo	zeměpisné	olympiády.	Soutěžilo	se	ve	třech	kategoriích	
a	pořadí	na	stupních	vítězů	bylo	následující:

Hory 2010 – 30. 1. - 6. 2.   

Po	 pololetních	 prázdninách	 vyrazila	 naše	 třída		
7.	A	spolu	s	několika	staršími	žákyněmi	na	hory	do	
Janských	 Lázní.	Ubytováni	 jsme	byli	 v	hotelu	 Siré-
na,	který	stál,	dalo	by	se	říct,	přímo	u	vleku.	Skvě-
le	tam	vařili	a	navíc	jsme	si	jídla	mohli	vybírat,	což	
bylo	super.	Pokoje	byly	taky	v	pohodě.	Lyžovat	jsme	
chodili	po	snídani	a	pak	po	obědě.	Sněhu	bylo	dost	
a	navíc	jsme	měli	krásné	počasí.	Lyžovalo	se	prostě	
skvěle!!	Všechny	tři	skupiny	vyjely	i	na	Černou	horu	
kabinkovou	 lanovkou.	 Po	 večeři	 jsme	 měli	 různé	
programy,	 ke	 kterým	 patřila	 třeba	 travesti	 show,	
která	 neměla	 chybu.	 Kluci	 se	 promenádovali	 po	
pokojích,	sháněli,	co	se	dalo.	Holky	 je	česaly,	 líčily		
a	všichni	vymýšleli,	co	předvedou.	Tohle	prostě	bylo	
super!	Potom	jsme	měli	také	dvě	diskotéky,	u	kte-
rých	samozřejmě	nechyběla	ani	diskokoule	a	různé	
světelné	efekty.	Ani	o	hlasitou	hudbu	nebyla	nouze.	

Všichni	 si	 to	užívali	 a	 dokonce	ani	 kluci	 nezůstávali	
sedět	na	židlích.	Poslední	den	se	šlo	do	města	a	tam	
si	asi	každý	koupil	tradiční	lázeňské	oplatky.	Domů	se	
nám	moc	nechtělo,	ale	přece	jen	„doma	je	doma“.																											

Michaela Vaňková a Eva Hřebíková 



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Poděkování

Chtěl	 bych	 touto	 cestou	 mnoho	 poděkovat	 panu	
starostovi	a	všem,	kteří	se	podíleli	na	realizaci	vel-
kého	snu	mnoha	generací	běžkařů	a	to,	za	strojové	
najetí	lyžařské	běžecké	stopy.
O	to	víc	mě	zaráží,	že	hned	druhý	den	byl	začátek	
stopy	 (v	délce	1	km)	a	v	podstatě	 i	 konec	 (u	 silni-
ce	mezi	Okrouhlou	a	Horní	Radouní)	poničen	řidiči	
traktorů.
Z	tohoto	je	vidět,	že	lidská	hloupost	a	ubohost	(psá-
no	 velmi	 mírně),	 je	 nekonečná.	 Tito	 dva	 ubožáci	
(oba	řidiči	traktorů)	nejen,	že	zničili	věc,	která	byla	
ku	prospěchu	a	radosti	několika	desítkám	lidí,	zničili	
někoho	práci,	 ale	 i	 způsobili,	 že	 si	 na	 obou	 zniče-
ných	koncích	stopy,	může	kdokoliv	způsobit	úplně	
zbytečný	úraz.
Zároveň	bych	chtěl	poprosit	lidi	a	hlavně	pejskaře,	
kteří	se	pohybují	na	hrázi	„koupaliště“,	aby	do	lyžař-
ské	stopy	nevstupovali.	Ještě	jednou	mnoho	děkuji.

	I. Pospíšil

Ani v zimě mladí hasiči „nezahálí“

V	 neděli	 24.	 1.	 2010	 se	mladí	 hasiči	 zúčastnili	 zá-
jezdu	do	plaveckého	bazénu	v	 J.	Hradci.	Všichni	 si	
užívali	dvouhodinového	pobytu	a	již	teď	se	těší	na	
další	návštěvu	bazénu.	Dne	6.	2.	2010	 jsme	se	zú-
častnili	BECHYŇSKÉHO	SEDMIBOJE,	jak	už	název	na-
povídá,	v	Bechyni.	Soutěžila	zde	tříčlenná	družstva	
v	kategoriích	přípravka	(7),	žáci	mladší	(15)	a	starší	
(11)	celkem	z	10	sborů	Jihočeského	kraje.	V	 letoš-
ním	roce	to	byla	první	soutěž,	při	které	si	mohli	naši	
mladí	hasiči	vyzkoušet	znalosti	a	dovednosti,	které	
se	učí	 na	 kroužku.	 Pro	naše	 svěřence	 to	byl	 první	
ročník	a	již	teď	se	těšíme	na	další.	SDH	Bechyně	le-
tos	uspořádala	již	9.	ročník,	jehož	se	zúčastnili	naši	
mladší	žáci	ve	složení	Kundrátová	Ilona,	Kundrátová	
Samanta	a	Vaníčková	Soňa.	Ve	starší	kategorii	sou-
těžili	Novotná	Michala,	Pfauserová	Sylva	a	Zabilka	
Jakub.	Výsledky	z	této	soutěže	jsou	k	nahlédnutí	na	
internetové	adrese	www.sdhbechyne.cz	.	

Vedoucí MH J. Novotný



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž - Hasičský ples - 16. ledna 2010

Fotbal

Výsledkový sportovní servis

Halový turnaj žáků – 30. ledna 2010 
– Suchdol nad Lužnicí

Hráli: Němeček	Martin,	Waník	 Filip,	Waník	 Lukáš,	
Holoubek	David,	Mašín	Matěj,	Holoubek	Filip,	Bro-
žek	Adam,	Jaroš	Pavel.

N.	Včelnice	–	N.	Bystřice	1:3	(Holoubek	D.)
Č.	Velenice	–	N.	Včelnice	0:0
Suchdol	 –	 N.	 Včelnice	 3:5	 (Brožek	 2,	 Němeček,	
Holoubek	D.)
N.	Včelnice	–	Kaplice	1:5	(Waník	F.)

Konečné pořadí:
1.	 Nová	Bystřice
2.	 Kaplice
3.	 Suchdol
4. Nová Včelnice
5.	 České	Velenice

Turnaj starších žáků v sálovce – 30. ledna 
2010 – Kunžak

Hráli:	Červený	M.,	Blažek	O.,	Jaroš	D.,	Novotný	M.,	
Vokuš	M.,	Hornát	V.,	Hornát	M.

N.	Včelnice	–	Stráž	nad	N.	5:0	(Blažek,	Jaroš,	Hornát	
V.,	Hornát	M.,	Novotný)
N.	Včelnice	–	Kunžak	0:1
N.	Včelnice	–	Slavonice	3:0	(Hornát	M.,	Vokuš,	Jaroš)
N.	Včelnice	–	N.	Bystřice	3:2	(Blažek	2,	Hornát	M.)
N.	Včelnice	–	Dačice	2:2	(Blažek,	Jaroš)

Konečné pořadí:
1.	 Dačice
2.	 Kunžak
3. Nová Včelnice
4.	 Nová	Bystřice
5.	 Slavonice
6.	 Stráž	nad	N.

13. února - turnaj minižáků v tělocvičně v 
Kunžaku  pod patronací Kominictví Loukota

Turnaje	se	účastnilo	8	týmů.
NV	-	Jarošov	n.N	5:0	(Koštial	2,	Šlapanský	2,	Němeček)
NV	-	Kunžak	2:0	(Holoubek	David	2)
NV	-	Studená	3:0	(Koštial	2,	Holoubek	David)

finále:	NV	-	Popelín	2:1	(Koštial,	Šlapanský)

Celkové pořadí turnaje:
1. Nová Včelnice
2.	Popelín
3.	Studená
4.	Strmilov
5.	Dačice
6.	Jarošov	n.N.
7.	Nová	Bystřice
8.	Kunžak
Nejlepší	střelec	-	Lukáš	Koštial	(NV)	5	branek,	nejlepší	
hráč	-	Fáber	(Kunžak),	nejlepší	brankář	-	Tušil	(NV)

Sestava	NV:	Tušil	 -	Vaš,	 Lukš,	Brožek	Aleš,	 Zeman,	
Sýkora,	Harant,	Šlapanský,	Brožek	Adam,	Holoubek	
David,	Koštial,	Němeček



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Volejbal

22.	1.	2010	Č.	Velenice	-	N.	Včelnice	1:3	(-20,-19,23,-18)
5.	2.	2010	N.	Včelnice	–	Swietelsky	JH	3:1	(20,	20,-23,9)
12.	2.	2010	TEXI	-	N.	Včelnice	2:3	(-20,-19,23,23,-5)

Volejbal - tabulka OP mužů (ke dni 15.2.2010)

1. N.	Včelnice 8 - 8 0 24		:		3 16

2. Slovan	JH	B 11 - 4 7 16		:		25 15

3. K.	Řečice 8 - 6 2 20		:		13 14

4. FRUKO 8 - 5 3 18		:		10 13

5. AC	SKP	JH 9 - 4 5 16		:		21 13

6. Č.	Velenice 7 - 3 4 13		:		13 10

7. Strmilov 6 - 3 3 11		:		12 9

8. TEXI 6 - 2 4 9		:		14 8

9. SWIETELSKY 7 - 0 7 5		:		21 7

Atletika

Atletické žactvo na halovém KP  v Praze
Jihočeské	atletické	mládí	se	sjelo	v	sobotu	6.	2.	do	stra-
hovské	haly	v	Praze	ke	svému	vrcholnému	závodu	ha-
lové	sezóny.	Závodilo	se	tradičně	ve	dvou	kategoriích	
–	starší	žactvo	do	15	let	a	mladší	do	13	let.	Samozřej-
mě	nechyběli	chlapci	a	děvčata	z	našeho	AO	TJ	Nová	
Včelnice.
Kdyby	se	známkovalo	 jako	ve	škole,	dostali	by	téměř	
všichni	jedničky.	Známky	se	ale	nedávaly,	zato	byly	při-
praveny	pěkné	medaile,	diplomy	a	přebornické	tituly.
Do	Nové	Včelnice	jich	putovalo	hned	jedenáct.	Skuteč-
ně	si	chlapci	a	děvčata	přivezli	jedenáct	zlatých	medailí	
a	navíc	ještě	9	stříbrných	za	druhá	a	5	bronzových	za	
třetí	místa.
Stali	se	tak	nejúspěšnějším	jihočeským	oddílem	a	zúro-
čili	svědomitou	zimní	přípravu.

A kdo dovezl medaile?

St. žactvo:
Dva	 tituly	 získala	 Pavla	 Vodičková	 (60	m	 8,24	 a	 150	
m	20,55),	Katka	 Jelínková	vyhrála	vrh	koulí	 výkonem	
10,51	m,	Marek	Kolář	kouli	žáků	(11,26	m),	Jakub	Kraus	
běh	na	800	m	časem	2:26,51	a	navíc	má	stříbro	z	dál-
ky	(510	cm).	Radek	Studený	vyhrál	výšku	(155cm)	a	byl	
druhý	ve	vrhu	koulí	 (10,72	m),	Anežka	Štrynková	při-
vezla	dvě	stříbrné	medaile	–	výška	150	cm,	60	m	přek.	
9,87	s	a	bronz	za	3.	místo	ve	vrhu	koulí	9,33	m.	Lukáš	
Anděra	byl	druhý	na	800	m	2:26,98	a	 třetí	ve	výšce,	
Veronika	Laštovková	bronzová	na	60	m	přek.	ve	výbor-
ném	čase	9,89	s	a	Jaroslav	Kučera	byl	čtvrtý	na	800	m	
(2:36,32	s).
Štafety	3x300	m	chlapců	i	děvčat	skončily	na	stříbrném		
stupínku	vždy	těsně	za	družstvy	VS	Tábor.			
Žáci	(Studený,	Kraus,	Anděra)	-	2:13,42
Žákyně	(Laštovková,	Vodičková,	Štrynková)	-	2:21,41

Ml. žactvo:
Dvě	zlaté	medaile	přivezly	Katka	Kršková	(60	m	přek.	
10,79	 a	 koule	 7,55	m)	 a	 Bára	Němcová	 (60m	8,63	 a	
dálka	444	cm)	navíc	druhá	na	150	m	(22,06).	Poslední	
titul	přidal	David	Jaroš	vítěz	mezi	koulaři	výkonem	9,19	
m,	dostal	také	bronzovou	medaili	za	třetí	místo	v	běhu	
na	800	m	(2:40,82).	Nikola	Míchalová	získala	stříbro	za	
vrh	koulí	a	navíc	vyhrála	B	finále	na	60	m	(9,09	s),	Dita	
Poslušná	se	těšila	z	bronzové	medaile	za	třetí	místo	ve	
výšce	(120	cm).

Ke	kladům	můžeme	přičíst	čtvrtá	místa	a	osobní	rekor-
dy	těch	nejmladších	-	Dominika	Mareše,	sester	Hrub-
cových	a	Aničky	Šímové.	Všem	medailistům	patří	gra-
tulace	a	poděkování	za	úspěšnou	reprezentaci	oddílu	
i	města.	

																																																																																																									   -ek-

Pozvánka na halovou 
atletiku

Z	pověření	Jč	KAS	pořádá	oddíl	atletiky	
TJ	Nová	Včelnice	KP	v	halové	atletice	přípravek.

Tento	 závod	 se	 pořádá	 v	 novovčelnickém	 spor-
tovním	areálu	již	několik	roků	po	sobě,	vždy	bývají		
k	vidění	pěkné	boje	těch	nejmladších	adeptů	atle-
tiky	–	letos	jsou	to	ročníky	narození	1999	-	2001.
Závodí	se	ve	sprintech,	výšce,	dálce,	běží	se	překáž-
ky	a	závod	na	600	m.

Kdy?	………	v	sobotu	6.	března	od	10:00	hodin
Kde?	………	v	běžeckém	koridoru	
																					a	v	hale	sportovního	areálu
Přijďte	se	podívat	na	Jihočeské	atletické	elévy.	

Kuželky

KP I. v kuželkách

KP	I.	pokračuje	jarními	koly,	„A“	družstvo	neslevuje	ve	
vítězném	tažení	a	pouze	v	jediném	zápase	z	pěti	ode-
hraných	našlo	přemožitele	a	to	na	horké	půdě	jednoho	
z	favoritů	soutěže	-	Sokola	Písku.
	
z výsledků:
14.	kolo	TJ	N.Včelnice	-TJ	Slovan	J.Hradec“B“	6	:	2	
Pivko	T.	437,	Domin	422
15.	kolo	Sokol	Písek:A“	-	TJ	N.	Včelnice	6	:	2	
Domin	441,	Pivko	T.	427
16.	kolo	TJ	N.Včelnice	-	Fezko	Strakonice	„A“	6	:	2	
Lavička	429,	Hochmuth	426
17.	kolo	TJ	Kunžak	„A“	-	TJ	N.	Včelnice	1	:	7	
Domin	448,	Hána	Vr.		446
18.	kolo	TJ	N.Včelnice	-		Sp.	Trhové	Sviny“A“	5	:	3	
Horejš	437,	Lavička			415

Své příznivce zveme na další domácí zápasy:
26/2	se	Silonem	Sez.	Ústí		-	tady	se	zřejmě	rozhodne		
o	vítězi	KP	I.
12/3	s	Dynamem	Č.Budějovice
9/4	se	Slavojem	Č.Krumlov
Hracími	dny	jsou	shodně	pátky,	začátky	v	17.30	hod.

Tabulka

1. TJ	Nová	Včelnice	A 17 15 0 2 93,0:43,0 121,5:82,5 2493 30

2. TJ	Silon	Sezimovo	Ústí	 16 12 1 3 84,0:44,0 118,0:74,0 2532 25

3. TJ	Sokol	Písek	A 17 10 0 7 75,5:60,5 106,0:98,0 2446 20

4. TJ	Sokol	Chotoviny	 16 9 0 7 72,5:55,5 97,5:94,5 2419 18

5. TJ	Fezko	Strakonice	A 16 8 2 6 63,5:64,5 82,0:110,0 2460 18

6. TJ	Spartak	Trhové	Sviny	A 17 8 2 7 73,5:62,5 104,5:99,5 2478 18

7. TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	 16 8 1 7 69,5:58,5 109,0:83,0 2423 17

8. TJ	Kunžak	 17 8 1 8 61,5:74,5 95,5:108,5 2423 17

9. SKK	Slavoj	Český	Krumlov	B 16 5 3 8 52,5:75,5 82,5:109,5 2402 13

10. TJ	Dynamo	České	Budějovice	 17 5 2 10 56,0:80,0 97,0:107,0 2443 12

11. TJ	Sokol	Slavonice	 17 5 0 12 54,5:81,5 93,0:111,0 2471 10

12. TJ	Sokol	Chýnov	 16 3 2 11 53,0:75,0 91,0:101,0 2411 8

13. TJ	Nová	Ves	u	Č.	B.	A 16 4 0 12 47,0:81,0 86,5:105,5 2441 8

MEMORIÁL  VLASTIMILA OUTLÉHO 
I. ROČNÍK

Ještě	se	vracíme	výsledky	ke	konci	roku,	kdy	byl	ode-
hrán	memoriál	na	počest	 jednoho	z	nejlepších	kužel-
kářů	novovčelnicka	a	především	výborného	kamaráda	
Vlastíka	Outlého.	1.	ročník	byl	odehrán	pouze	domá-
cími	hráči.

D R U Ž S T V A
1.	místo:				Lavička	Lukáš,	Domin	Pavel	 1.029	b
2.	místo:				Tyšer	Martin,	Hochmuth	Miroslav	 1.014	b
3.	místo:				Pivko	Tibor,	Dvořák	Karel	 981	b
4.	místo:				Šebera	Jan,	Klíma	Vladimír	 966	b
5.	místo:				Švejda	Vladimír,	Brus	Jaromír	 961	b
6.	místo:				Hána	František,	Písecký	Zdeněk	 932	b
7.	místo:				Hembera	Jiří,	Benda	Jan	 884	b

J E D N O T L I V C I
1.	místo								Lavička	Lukáš		120	HS	 	532	b
2.	místo								Pivko	Tibor	 527	b
3.	místo								Tyšer	Martin	 523	b



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Hokej

2.	1.	HC	Kamenice	–	HC	Nová	Včelnice	3	:	5	
(Krejča	V.	2,	Hekrle,	Klíma,	Strašík)
16.	1.	HC	Nová	Včelnice	–	Magna	Č.Velenice	3	:	3	
(Vávra	2,	Šprincl)
23.	1.	HC	Nová	Bystřice	–	HC	Nová	Včelnice	4	:	2	
(Vávra,	Founě)
6.	2.	HC	Nová	Včelnice	–	HC	Střížovice	7	:	3	
(Krejča	V.	3,	Prýgl,	Vávra,	Krejča	J.,	Jíra)
13.	2.	HC	Nová	Včelnice	–	HC	Dačice	0	:	4	

Tabulka Městské hokejové ligy

1. HC	Cannoners 12 0 1 127:33 24b

2. HC	Nová	Bystřice 11 0 3 88:48 22b

3. SKP	Policie 11 0 3 93:51 22b

4. HC	Dačice 8 1 5 74:52 17b

5. HC	Nová	Včelnice 7 2 5 60:47 16b

6. SK	Kámen 8 0 6 70:61 16b

7. EC	Biowatt 5 1 6 53:57 11b

8. HC	Střížovice 4 1 7 53:78 9b

9. HC	Kunžak 2 0 10 38:84 4b

10. Magna	Č.	Velenice 1 1 12 36:104 3b

11. HC	Kamenice 1 0 12 35:120 2b

BEZPEČNÉ A ÚČINNÉ HUBNUTÍ

Osvědčené	programy	Vám	pomohou
nejen	zhubnout,

ale	především	si	váhu	i	udržet.
Hubněte	zdravě!

INFORMACE:	604	451	312
www.ohubnuti.com

Kuřecí bábovka

Ingredience: 
6	 prsních	 kuřecích	 řízků,	 5	 vajec,	 20	 dkg	 salámu	
nebo	párků,	20	dkg	slaniny,	25	dkg	eidamu,	pažitka,	
sůl,	pepř

Postup přípravy: 
Do	formy	na	bábovku	vložíme	pečící	papír.	Nasklá-
dáme	 osolené	 a	 opepřené	 kousky	 kuřecího	masa	
přidáme	syrová	vejce,	nastrouhaný	sýr,	salám,	pa-
žitku	a	slaninu.	Uzavřeme	masem	a	zalijeme	všemi	
zbytky	 (vejce,	 salám,	 sýr,	 pažitka).	 Dáme	 péci	 do	
trouby	na	cca	1	hodinu	při	250-ti	stupních.	Přílohu	
podáváme	podle	chuti.
(Jinak	lze	do	bábovky	samozřejmě	přidat	cokoli,	dle	
vaší	chuti	a	uvážení	–	např.	paprika,	rajčaja,	grilova-
cí	koření	atp.)																																									Dobrou	chuť!!!

Stolní tenis

Jihočeská krajská soutěž C
16.1.2010	N.	Včelnice	A		-	So	Lodhéřov	A	6	:	9	(22	:	29)	
17.1.2010	N.	Včelnice	A		-	So	Studená	B	9	:	6	(27	:	30)	
30.1.2010	Týn	B	-	N.	Včelnice	A	4	:	9	(25	:	27)	
31.1.2010	So	Milevsko	A	-	N.	Včelnice	A	9	:	5	(33	:	21)	
13.2.2010	N.	Včelnice	A	-	So	Suchdol	A	9	:	4	(28	:	15)	
14.2.2010	N.	Včelnice	A	-	Č.Velenice	A	9	:	7	(31	:	23)

Okresní přebor III
9.1.2010	Včelnice	B	-	Dačice	B	7	:	11	(34	:	38)	
12.1.2010	Lásenice	B	-	Včelnice	B	2	:	16	(14	:	49)	
23.1.2010	Majdalena	B	-	Včelnice	B	1	:	17	(4	:	52)	

Kronika Augustina Dvořáka - 1936 -pokračování

Musíme	si	připomenout	smutný	rok	našeho	narození,	
kdy	náhle	z	klidu	a	míru	byli	vytrženi	klidní	obyvatelé	
venkova	i	měst	náhlou	mobilizací,	kterou	byla	zahájena	
4	roky	trvající	válka,	jedna	z		nejhroznějších	v	dějinách	
lidstva.
Tvrdý	byl	jejich	život	a	osud	uchystal	jim	děsnou	smrt.	
Dřímají	svůj	věčný	sen	daleko	od	rodné	země.
Vzpomínáme	a	želíme	jich	brzkého	odchodu,	dnes	po	
22	 letech,	kdy	 jsme	dospěli	a	stali	se	rovněž	schopni	
vojenské	služby	v	době	stejných	nepokojů	a	nedorozu-
mění	na	všech	stranách.
A	tak	ve	22.	výročí	vypuknutí	světové	války	skládáme	
hold	těm,	kteří	trpěli	a	obětovali	se,	aby	lepší	život	vy-
šel	nám.“
Tento	pietní	akt,	od	převratu	první,	u	příležitosti	od-
vodu	branců,	vzbudil	všude	dobrý	ohlas	a	oprávněné	
dojetí.	Stal	se	na	popud	učitele	Eduarda	Palaty,	jehož	
syn	Eduard	byl	mezi	odvedenými.
Zahradník	František	Dvořák	rozšířil	svůj	závod	o	nové	
skleníky	a	řadu	pařenišť	a	žádal	o	odprodej	obhospo-
dařovaného	obecního	pozemku	bez	výsledku.
Obyvatelům	chudobince	byl	obecním	zastupitelstvem	
zakázán	chov	drobných	domácích	zvířat:	slepic,	králí-
ků,	holubů	atd.
Dne	 25.	 dubna	 zemřel	 v	 Praze	 Zdeněk	 Gintl,	 ředitel	
ústřední	 knihovny	města	Prahy,	 který	 řadu	 let	užíval	
své	 dovolené	 v	 naší	 obci.	 Jeho	 literární	 činnost	 byla	
oceněna	 v	denních	 listech.	 Jeho	upřímná,	bodrá	po-
vaha,	 jeho	 výrazná	 postava,	 nenucené	 společenské	
chování	 a	 i	 jeho	 jednoduchý	 prázdninový	 úbor,	 jeho	
milý	pohled,	dobré	a	laskavé	srdce,	jeho	upřímná	lás-
ka	k	našemu	kraji,	kde	se	mu	nadevše	líbilo,	získaly	mu	
sympatie	všeho	lidu.	Patřil	už	mezi	nás,	a	proto	kdekdo	
politoval	 jeho	náhlého	odchodu.	Čest	 jeho	památce,	
úcta	jeho	velkému	dílu!
Poslední	 duben	 s	 obvyklým	 „pálením	 čarodějnic“	 a		
1.	máj	se	„sypanými	pěšinkami“,	budíčkem	s	vyhrává-
ním	Vilímkovy	kapely	provázelo	chladné	a	deštivé	po-
časí.	Večer	textilní	dělnictvo	zahrálo	na	oslavu	Svátku	
práce	divadlo	„Protekce“,	drama	od	V.	Hally-Klatovské-
ho.	Celý	měsíc	květen	byl	deštivý	a	chladný.	Stromy,	
hlavně	třešně	a	švestky,	hodně	kvetly.
52.	narozeniny	p.	presidenta	republiky	Dr.	Eduarda	Be-
neše	byly	u	nás	oslaveny	školními	slavnostmi.	Prapory	
byly	jen	na	školách,	úřadech	a	několika	málo	domech.	
V	červnu	trvaly	vydatné	deště	a	chladno	do	13.	června,	
kdy	bylo	uspořádáno	veřejné	okrskové	cvičení	 (první	

za	trvání	jednoty)	sokolské	–	VI.	Okrsku	Sokolské	župy	
Jana	Žižky	z	Trocnova,	které	muselo	být	ze	7.	června	
přeloženo	pro	trvalý	déšť.	
Tělocvičná	beseda	6.	června	se	pořádala	v	sále	u	Kejstů	
za	 spolupůsobení	 jednoty	 Strmilovské	 a	 J.	Hradecké.	
Slavnost	13.	června	konaná	přece	měla	pěkný	průběh	
a	hojnou	účast	sokolstva	v	průvodu	i	na	sokolském	cvi-
čišti.
Sociálně	demokratická	strana	dělnická	předložila	pro-
střednictvím	obec.	 zastupitelstva	 resoluci	o	uvolnění	
zásob	pšenice	a	žita	za	zlevněnou	cenu	pro	spotřebite-
le	nezaměstnané	a	omezeně	pracující.
Místní	školní	rada	s	rodičovským	sdružením	při	měšť.	
škole	svolala	zástupce	obcí,	které	by	přicházely	v	úva-
hu	při	zřízení	obvodové	(újezdní)	měšť.	školy	v	Novém	
Etynku,	kde	vysvětlil	ředitel	měšť.	šk.	Josef	Rychna		zá-
kon	o	újezdních	měšťanských	školách	a	které	důsledky	
z	toho	postihují	zdejší	a	okolní	obce,	které	posílají	děti	
do	měšťanské	školy.	Této	schůzi	předsedal		A.	Dvořák,		
předseda	míst.	 šk.	 r.	 a	Matěj	 Tyšer,	 předseda	 rodič.	
sdružení.
24.	 června	 bylo	 vykonáno	 komisionelní	 řízení	 se	 zá-
stupci	okres.	škol.	výboru	a	zástupci	obcí,		při	němž	byl	
stanoven	obvod	-	újezd	-	pro	měšť.	školu.
21.	června	zemřel	Antonín	Marek	řídící	učitel	v.v.	před-
seda	Okrašlovacího	spolku	a	Míst.	odboru	Nár.	 Jedn.	
Pošumav.	Z	nemocnice	počátecké,	kde	zemřel,	byl	pře-
vezen	a	pohřben	na	zdejším	hřbitově.
25.	června	byl	na	zkoušku	proveden	letecký	poplach,	
aby	se	vyzkoušelo	zatmění	oken	a	 	pohotovost	CPO,		
jejímž	velitelem	jmenován	učitel	Eduard	Palata.
Husova	 oslava	 5.	 července	 měla	 obvyklý	 program.		
U	 hranice	 řečnil	 učitel	 Ludvík	Matha,	 učitel	 v	 Jindři-
chově	 Hradci.	 6.	 července	 členové	 Volné	 Myšlenky		
s	dělnictvem	zahráli	divadlo	,,Dům	na	Staroměstském	
Rynku	1621“.
V	červenci	po	tři	večery	byl	uspořádán	letecký	poplach,	
aby	 byla	 vyzkoušena	 pohotovost	 CPO	 a	 občanstva.	
Byly	také	vykonány	zkoušky	první	pomoci.	Občanstvo,	
které	očekávalo	přílet	aeroplánů,	bylo	zklamáno,	když	
se	ani	jednou	neobjevily.
Půjčka	obrany	státu	byla	několika	učiteli	upsána	a	snad	
i	některými	spolky.	Obec	upsala	1000	Kč.
Obecní	 zastupitelstvo	 podalo	 návrh	 na	 zrušení	 lomu	
na	Šibenném	vrchu,	protože	se	nevyplácí,	usneslo	se	
obstarati	si	vypracování	hospodářského	lesního	plánu	
lesním	odborníkem.																															pokračování příště



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopiso-
vatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční 
rada: Pavlína Nebeská, Jaroslav Hřebík, Marie Davidová. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 3. 2010

Kulturní přehled

4.	čtvrtek	17.30,	20.00	-	ČERNEJ	DYNAMIT
5.	 pátek	 17.00,	 20.00	 -	 TWILIGHT SÁGA: NOVÝ 
MĚSÍC 
6.		sobota	17.30,	7.		neděle	17.30	-	ARTHUR A MALTA-
ZARDOVA POMSTA
6.	sobota	20.00,	7.	neděle	20.00	-	IMAGINÁRIUM DR. 
PARNASSE  
9.		úterý	15.00,	17.30,	10.		středa	15.00,	17.30	-	DEŠ-
ŤOVÁ VÍLA

Jindřichův Hradec

Kino
Sobota	6.	března	ve	20	hodin	-	Kawasakiho	růže
Sobota	13.	března	ve	20	hodin	-	Trable	v	ráji
Sobota	20.	března	v	17	a	ve	20	hodin	-	Avatar
Sobota	27.	března	ve	20	hodin	-	Nějak	se	to	komplikuje

Kulturní dům
Sobota	6.	ve	13.30	hodin	-	dětský	karneval
Pátek	12.	v	19.30	hodin	-	Jiří	Zmožek	s	kapelou
Úterý	23.	v	16.30	hodin	-		seniorpárty
Pátek	26.	v	10	hodin	-	hraní	s	Míšou	Růžičkovou
Pátek	26.	v	16	hodin	–	karneval	KARNEVAL	MTŠ	PRO	
NEJMENŠÍ

Knihovna
1. 3. – 1. 4.	-	marionety	v	pohádkách	-	výstavka
3. 3. – 1. 4. -	JARNÍ	KORÁLKOVÁNÍ	-		výstavka	prací	Ivany	
Vránkové	
Čtvrtek 18. v 17 hodin -	Barokní	malířství	a	sochařství	
V	EVROPĚ	-	přednáška	Mgr.	Jaroslava	Staňka	doplněna	
promítáním	diapozitivů
24. 3. – 23. 4.	 -	 JARNÍ	MOTIVY	-	výstavka	paličkování	
a	vyšívání	(richelie)	paní	Věry	Grodlové	
	
Muzeum
13. 1. – 12. 3. -	Račte	vstoupit	-	pokračování	výstavy
27. 3. – 25. 4.	 -	 VESELÉ	 VELIKONOCE	 -	 velikonoční	
výstava	z	dílny	osvědčených	autorek	Věry	Kantorové,	
Libuše	Králové,	Evy	Prouzové	a	Pavly	Vazačové	
Sobota 27. od 13 hodin	-	VELIKONOČNÍ	TRH

Kamenice nad Lipou

Potulná pohádková země aneb kdo nám hlídal knihovnu

Putovní	 výstava	 loutek	 spi-
sovatelky	 a	 malířky	 Vítěz-
slavy	 Klimtové	 vytvořených	
na	 základě	 ilustrací	 z	 jejích	
dětských	knížek	Potulná	po-
hádková	 země	 dorazila	 také	
do	 naší	 knihovny.	 Nejenom	
děti,	 ale	 také	 dospělí	 si	 ji	
mohli	prohlédnout	od	18.	do	
31.	 ledna.	Byla	 to	 sice	velmi	
krátká	doba,	ale	její	shlédnu-
tí	stálo	za	to.	

Březen měsíc čtenářů

Svaz	 knihovníků	 a	 informač-
ních	pracovníků	(SKIP)	vyhlašu-
je	nultý	ročník	nové	celostátní	
akce.

Městská knihovna Nová Včelnice si pro vás 
na tento měsíc připravila tyto akce:
• výtvarná dílna -	„Začínáme	tvořit	vánoční	

veršovaný	papírový	řetěz“
• anketa	-	„Co	je	to	čtení?“
• anketa	-	„Jakou	knížku	bych	chtěl	najít	

v	knihovně?“
• 10., 12. a 13. března	-	„Čtení	na	polštáři	aneb	

co	bych	doporučil	kamarádovi“
• 10. 12. 13.. března	–	„Týden	čtení“
• 18. března –	beseda	s	ilustrátorem	dětských	

knížek	Ádou	Dudkem	pro	děti	1.	a	2.	tříd		
základní	školy

• 20. března	-	„I	knížka	má	svůj	den“	-	podívání	
o	čtení,	o	knížkách	zábavnou	formou,	výtvar-
ná	dílna

• 26. března	-	„Noc	s	Andersenem“	-	procházka	
zámkem	s	mojí	oblíbenou	knihou,	spaní		
s	literárními	kritiky	a	spisovateli

Městská knihovna informuje, 
že v sobotu 27. března 2010 

bude z důvodu „Noci s Andersenem“ 
UZAVřENA. 

Městská	knihovna	Nová	Včelnice	a	Gabriela	
Kotenová	pořádají

v sobotu 13. března v 9 hodin	v	prostorách	
knihovny

Korálkový kurz
na	téma	

Ketlované náušnice
	
Na	kurzu	se	dozvíte,	jaké	nářadí	a	materiál	

ke	korálkování	používat.
Vyrobíme	si	několik	druhů	náušnic,	

které	si	odnesete	domů.
V	ceně	kurzovného	je	spotřebovaný	materiál,	

zapůjčení	nářadí,	káva	nebo	čaj.	
Můžete	využít	při	výrobě	originálních	dárků.

Cena:	300	Kč
Rezervace	do	středy	10.	3.	2010																																																																																															

na	telefonu:	773	296	031	nebo	v	knihovně										
Na	kurzu	bude	možné	zakoupit	nářadí	

a	korálky	pro	vaše	další	tvoření.

Pozvánka na kurz

11.		čtvrtek	19.00,	12.		pátek	19.00	-	AVATAR
13.	 	 sobota	 17.30,	 20.00,	 14.	 	 neděle	 17.30,	 20.00	 -	
MORGANOVI
18.	 	 čtvrtek	 17.00,	 20.00,	 19.	 	 pátek	 17.00,	 20.00	 -		
NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE
20.		sobota	17.30,	21.		neděle		 17.30	 -	ALVIN A CHIP-
MUNKOVÉ 2
20.	sobota	20.00,	21.		neděle		20.00	-	DOKTOR OD JE-
ZERA HROCHŮ
24.		středa	19.00	-	KATKA
25.		čtvrtek	17.30,	20.00	-	ČTVRTÝ DRUH
26.		pátek	17.30,	20.00	-	LÍTÁM V TOM
27.	 	 sobota	 17.30,	 20.00,	 28.	 	 neděle	 17.30,	 20.00	 -		
KNIHA PřEŽITÍ
1.4.		čtvrtek	17.30,	20.00	-	KAWASAKIHO RŮŽE

PřEDSTAVENÍ PRO DĚTI VŽDY OD 15.30 HOD.

7.		neděle	-	PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
14.		neděle	-	MIKEŠ I
21.		neděle	-	S KRTKEM DO POHÁDKY I
21.		neděle	-	SAMETKA

PřEHLED KULTURNÍCH POřADŮ

Pondělí		8.3.,	19.00	-	Spolek	Přátelé	starého	Jindřicho-
va	Hradce	a	Muzeum	Jindřichohradecka	Vás	zvou	na	
přednášku	-	„DĚJINY SLAVNÝCH SOUBOJŮ – JINDřI-
CHŮV HRADEC NEVYJÍMAJE“	-	Přednášející:	Vladimír	
Šindelář	-	Konferenční	sál	muzea	ve	Štítného	ulici

Čtvrtek	11.3.,	19.00	-	Divadelní	společnost	Jablonský	
uvádí	premiéru	komedie	ze	žhavé	současnosti	-	Jean 
Dell, Gérald Sibleyras „AŤ ŽIJE BOUCHON“	 -	 KD	
Střelnice

Sobota	13.3.,	21.00	-	Kulturní	centrum	Jitka	pořádá	-	
BENEFIČNÍ KONCERT PRO O.S. PROUTEK - KC	Jitka

Neděle		14.3.,	17.00	-	Kulturní	dům	Střelnice	Vás	zve	
na	-	SENIOR KLUB	-	KD	Střelnice

Středa		17.3.,	19.00	-	Kulturní	dům	Střelnice	uvádí	diva-
delní	hru	-	Michael Gow „EVROPA“	-	KD	Střelnice	

Čtvrtek	 	 18.3.,	 19.00	 -	Město	 Jindřichův	Hradec	Vás	
zve	na		-	KONCERT KLASICKÉ HUDBY	-	Účinkuje	Sukův	
komorní	orchestr	se	svými	sólisty.	-	KD	Střelnice



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Jihočeské lahodné mléko 1l ......................14,90
Stolní máslo 250g ..........................................24,90
Jihočeská Niva 50% 1 kg .......................... 144,90
Mika eidam plátky 30% 100g ....................12,90
Tvaroh měkký vanička  250g ....................... 9,90
Activia různé příchutě 120g ........................ 7,90
Žervé 80g přírodní a pažitka ....................... 8,90
Český salám 1 kg  super cena!! ................49,90
Poličan 1 kg................................................... 129,90
Uzená krkovice bez kosti 1 kg ...................99,90
Babiččina sekaná 1 kg ..................................69,90
Studenské párky 1 kg ...................................49,90
Obložené vejce 130 g...................................15,90
Kuřecí játra 1kg ...............................................24,90
Kuřecí křídla 1 kg  super cena!! ...............34,90
Hranolky Nowaco 1kg .................................19,90
Bonaqua ochucená 1,5l  ..............................11,90
Aquila voda 1,5 l............................................... 7,90
Samson světl. výč. 0.5l ................................... 5,90

Závin makový 280g ......................................19,90
Šáteček různé náplně 2 ks 100g ................. 9,90
Tuňák v oleji a ve vl. šťávě 185g ...............14,90
Bramborové těsto 400g ..............................17,90
Rama máslová 250g .....................................21,90
Matěj 48g ........................................................... 6,50
Vepřové ve vlastní šťávě 125g ..................14,90
KV meruňková 205g  super cena!! ........... 8,90
Káva Jihlavanka standart 250g .................29,90
Čaj lesní plody 40g ........................................12,90
Lambrusco různé druhy 0,75l ...................39,90
Tatiana 156g ....................................................39,90
Horalky 35g různé druhy  super cena!! .. 2,90
Lentilky 28g ....................................................... 6,90
Polévkové nudle a drobení  ......................... 9,90
Roláda kakao a oříšek 250g .......................17,90
Pedigree kapsičky 100g různé druhy ....... 7,90
Alpa 160 ml ......................................................19,90
Pepo podpalovač ..........................................19,90

V letákové akci od 1. 3. do 14. 3. 2010 mimo jiné nabízíme: 

Víkendová nabídka: 4. 3. - 7. 3. 2010 - Turistický trvanlivý salám 1 kg ........................79,90
Víkendová nabídka: 11. 3. - 14. 3. 2010 - Rýže 900g ............................................................17,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back.  Také si u nás můžete dobít mobilní telefon.

Povinné ručení pro náš region
(obce do 90 000 obyvatel, soukromé vozidlo, pojistné krytí 35/35)

objem 
motoru

do 1000 ccm

1001-1350 ccm

1351-1850 ccm

1851-2500 ccm

nad 2500 ccm

bez slevy za jiná pojištění            se slevou

1.505,-Kč                    1.170,-Kč

1.807,-Kč                    1.405,-Kč

2.609,-Kč                    2.029,-Kč

4.033,-Kč                    3.137,-Kč

5.693,-Kč                    4.428,-Kč

Bonus převádíme i od jiné pojišťovny. 
U pojištění motocyklů poskytujeme  při tzv. sezónním pojištění slevu až 63% z ročního pojistného.

Pojišťovací kancelář ing. Pavla Šímy
Riegerova 177, Nová Včelnice

Provozní doba
PO, ČT 17.00 - 19.00, ÚT 9.00 - 19.00 (po telefonické domluvě kdykoliv)

telefon: 384 395 555, 606 601 701     e-mail: pavel.sima@zastupci-allianz.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu

Allianz - stojíme při Vás

pojistné pro rok 2010



20 Novovčelnický zpravodaj


